
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

23 ноября 2017 г.  №17/11-8 
 
О признании обращения депутата  
Совета депутатов муниципального 
округа Северное Бутово по вопросам  
очистки, благоустройства и санитарного 
состояния водного объекта на 
территории Бутовского лесопарка 
депутатским запросом 
 
 
 В соответствии со ст. 6 Закона города Москвы от 25.11.2009 №9 (ред. от 15.02.2017) 
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 
городе Москве», подпунктом 7 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального округа Северное 
Бутово, ст. ст. 55, 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово 
 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
 

 1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово Щербаченко П.С. по вопросам очистки, благоустройства и санитарного состояния 
водного объекта на территории Бутовского лесопарка в адрес Первого заместителя 
руководителя Государственного природоохранного бюджетного учреждения 
«Мосприрода» Смирнова П.А. депутатским запросом (приложение).    

2. Направить депутатский запрос в Государственное природоохранное бюджетное 
учреждение «Мосприрода». 

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу http://www.ms-butovo.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутово Щербаченко П.С. 
 
Глава муниципального 
округа Северное Бутово                                                                           А.А. Курбатов 
 

http://www.ms-butovo.ru./


 
Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 23 ноября 2017 г. №17/11-8  

 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

 
Уважаемый Павел Александрович! 

 
Ко мне как к Депутату Совета депутатов муниципального округа Северное 

Бутово города Москвы неоднократно обращаются жители по вопросу очистки и 
благоустройства, а так же по поводу санитарного состояния водного объекта на 
территории Бутовского лесопарка кварталы 13 и 14 природного комплекса № 94. 
25.10.2017 представители управой района совместно с представителями ГПБУ 
«Мосприрода» и депутатом Совета депутатов муниципального округа Северное 
Бутово (Щербаченко П.С.) проведено комиссионное обследование, по результатам 
которого установлено, что водоем находится в заболоченном состоянии и засорен 
случайным мусором. 

В связи с тем, что указанный водный объект находится в ненадлежащем 
санитарном состоянии и требует проведения работ по очистке водоема от иловых 
отложений, растительности, камыша, топляка, мусора,  а так же требуются работы 
по благоустройству территории вокруг пруда.  

Прошу Вас рассмотреть возможность включить указанные работы в план на 
2018 год. 
 
 
Депутат Совета депутатов 
муниципального округа  Северное Бутово                                           П.С. Щербаченко 
                                                                                                                      +7-915-200-54-91 

                                                                                                                psherbachenko@gmail.com 

Первому заместителю 
руководителя ГПБУ 
«Московское городское 
управление природными 
территориями»  
Смирнову П.А. 
 
Москва, Мичуринский 
проспект, д.13. 

mailto:psherbachenko@gmail.com

